CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Rua Princesa Isabel, 410  Boa Vista  Recife  PE

REQUERIMENTO Nº         /2012

Requeiro à Mesa, cumpridas as formalidades regimentais,

que  seja  dirigida  nos  termos  do  art.  351,  alínea  “b”  do

Regimento Interno, indicação ao Senhor Eduardo Vital, Secretário

de Serviços Públicos E Presidente da EMLURB, para proceder à

limpeza  da  Travessa  Ratápolis,  transversal  da  Rua  Ana

Albuquerque, bairro do Curado, com o recolhimento de lixo e

desobstrução de meio fio.

JUSTIFICATIVA

A Travessa Ratápolis, no bairro do Curado, diferente das

ruas  do  entorno,  não  tem  tido  uma  limpeza  adequada  com

recolhimento de lixo e limpeza do meio fio, o que tem ocasionado

o acúmulo de lixo e água empoçada ao longo do meio fio, causando

transtornos aos seus moradores e risco a sua saúde.

Sala das Sessões, em      de abril de 2012.

MUCIO MAGALHÃES
Vereador